
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.07.2016      №  2373-  па      

О  внесении  изменений  в  схему
размещения  нестационарных  торговых
объектов  на  территории  городского
округа  "Город  Южно-Сахалинск",
утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 25.05.2016 № 1535-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  ст. 17 Федерального закона от 28.12.2009 №  381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
Приказом  министерства  торговли  и  продовольствия  Сахалинской  области  от
31.03.2016 № 3-37-19-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем
размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории  муниципальных
образований в  Сахалинской области»,  ст.  37 и  42 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинск», ст. 1 Решения городского Собрания города Южно-Сахалинска от
28.11.2012  №  702/42-12-4  «Об  утверждении  Положения  о  размещении
нестационарных  торговых  объектов  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  схему  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  (далее  -  Схема),
утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска
от 25.05.2016  № 1535-па следующие изменения:

1.1.  раздел  1  Схемы  «Существующие  места  размещения  нестационарных
торговых  объектов,  не  подлежащие  переносу»  дополнить  пунктами  254  -  271
следующего содержания:

для реализации плодоовощной продукции и фруктов

254. 914 палатка До 6
плодоовощная 
продукция, 
фрукты

г. Южно-Сахалинск, юго-
восточнее дома № 12 по 
ул. Тихоокеанской

коммунально-
бытовые

consultantplus://offline/ref=583F52D88E184AE33B1ACC7E406FE5D7A1183CC119141EBAFE9C50019649337EFFE1216D4AC74FE4816D54o2I8D
consultantplus://offline/ref=583F52D88E184AE33B1ACC7E406FE5D7A1183CC119141EBAFE9C50019649337EFFE1216D4AC74FE4816D5Eo2IBD


2

255. 915 палатка До 6

256. 916 палатка До 6

257. 917 палатка До 6

258. 918 палатка До 6

259. 801 палатка До 6

260. 802 палатка До 6

261. 803 палатка До 6

262. 804 палатка До 6

263. 805 палатка До 6

264. 806 палатка До 6

265. 807 палатка До 6

266. 808 палатка До 6

267. 809 палатка До 6

268. 811 палатка До 6

269. 812 палатка До 6

плодоовощная 
продукция, 
фрукты

г. Южно-Сахалинск,ул. 
Дзержинского, у входа на 
рынок «Центральный»

коммунально-
бытовые

плодоовощная 
продукция, 
фрукты

г. Южно-Сахалинск, ул. 
Емельянова, 33, у пави-
льонов местных произво-
дителей

коммунально-
бытовые

плодоовощная 
продукция, 
фрукты

г. Южно-Сахалинск,ул. 
Есенина, 7

коммунально-
бытовые

плодоовощная 
продукция, 
фрукты

г. Южно-Сахалинск, пр. 
Мира, 241Б, в районе ма-
газина «Островной»

коммунально-
бытовые

плодоовощная 
продукция, 
фрукты

г. Южно-Сахалинск,ул. 
Пограничная, 68, район 
САХГУ

коммунально-
бытовые

плодоовощная 
продукция, 
фрукты

г. Южно-Сахалинск, се-
веро-западнее строения 
№ 35 по пр. Победы

коммунально-
бытовые

плодоовощная 
продукция, 
фрукты

г. Южно-Сахалинск, се-
вернее строения № 85 по 
ул. Сахалинская

коммунально-
бытовые

плодоовощная 
продукция, 
фрукты

г. Южно-Сахалинск, юго-
запднее строения № 14 по 
ул. Украинская

коммунально-
бытовые

плодоовощная 
продукция, 
фрукты

г. Южно-Сахалинск, юго-
западнее пересечения ул. 
Ленина и ул. Украинская 

коммунально-
бытовые

плодоовощная 
продукция, 
фрукты

г. Южно-Сахалинск, с. 
Дальнее, северо-западнее 
пересечения ул. Ударная 
и ул. Новая

коммунально-
бытовые

плодоовощная 
продукция, 
фрукты

г. Южно-Сахалинск, пл/р 
Луговое,  ул. Дружбы, 90, 
севернее почтового отде-
ления связи № 21

коммунально-
бытовые

плодоовощная 
продукция, 
фрукты

г. Южно-Сахалинск, п/р 
Ново-Александровск, 
пер. Железнодорожный, в 
районе павильона «Иму-
ден»

коммунально-
бытовые

плодоовощная 
продукция, 
фрукты

г. Южно-Сахалинск, п/р 
Хомутово, ул. Централь-
ная, с западной стороны 
административного зда-
ния по управлению тер-
риторией Хомутово

коммунально-
бытовые

плодоовощная 
продукция, 
фрукты

г. Южно-Сахалинск, юго-
западнее пересечения ул. 
Зимы и ул. Боевой Славы

коммунально-
бытовые

плодоовощная 
продукция, 
фрукты

г. Южно-Сахалинск, юж-
нее дома № 36 по ул. Ти-
хоокеанская

коммунально-
бытовые



3

1.2.  раздел  2  Схемы  «Проектные  (новые)  места  размещения  нестационарных
торговых объектов» дополнить пунктами 107-110 следующего содержания:

1.3. в пунктах 40 — 45 раздела 2 Схемы «Проектные (новые) места размещения
нестационарных торговых объектов» в столбце 6 «Место нахождения объекта»  число
«22» заменить числом «20»;

1.4. в пунктах 82 — 87 раздела 2 Схемы «Проектные (новые) места размещения
нестационарных торговых объектов» в  столбце 7 «Общая S объекта в кв.м» число
«600» заменить числом «800»;

1.5.  в  пункте  84  раздела  2  Схемы  «Проектные  (новые)  места  размещения
нестационарных торговых объектов» в столбце 6 «Место нахождения объекта» слова
«северо-восточнее» заменить словами «юго-восточнее»;

1.6. в пункте 31 раздела 3 Схемы «Существующие нестационарные торговые
объекты, подлежащие сносу» в столбце 8 «Срок действия договора, иные основания
или площади в  стационарном объекте торговли» дату «01.07.2016» заменить датой
«28.02.2019».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
курирующего вице-мэра.

Исполняющий обязанности
мэра города                                                                                                Н.Ю.Куприна

270. 813 палатка До 6

ул. Ленина

271. павильон До 60

плодоовощная 
продукция, 
фрукты

г. Южно-Сахалинск,ул. 
Украинская, 3Б, в районе 
магазина «Уюн»

коммунально-
бытовые

непродоволь-
ственные товары

г. Южно-Сахалинск, се-
веро-восточнее пересе-
чения ул. Ленина и ул. 
Космонавта Поповича, с 
восточной стороны мага-
зина «Первый»

озеленение, 
коммунально-
бытовые

согласно дого-
вора

б-р Анкудинова (ул. Тихоокеанская)

107. 381 а/машина До 6

ул. Пограничная

108. 912 павильон до 35

109. 913 павильон до 35

п/р Ласточка

110. 810 павильон до 35

товары местных 
производителей 

г. Южно-Сахалинск, се-
вернее дома № 13 по б-ру 
Анкудинова

озеленение, 
коммунально-
бытовые

цветы, цветочная 
продукция

г. Южно-Сахалинск, юж-
нее дома № 20 по ул. По-
граничная

озеленение, 
коммунально-
бытовые

компенсаци-
онное место

товары местных  
производителей 

г. Южно-Сахалинск, юж-
нее дома № 20 по ул. По-
граничная

озеленение, 
коммунально-
бытовые

компенсаци-
онное место

товары местных 
производителей

г. Южно-Сахалинск, п/р 
Ласточка, юго-восточнее 
пересечения ул. Памят-
ная и ул. Рябиновый 
бульвар

озеленение, 
коммунально-
бытовые



4


